
 

MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA (MA) 
PODER EXECUTIVO 

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS 
COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL 

 

Prefeitura Municipal de Açailândia 
Av. Santa Luzia, s/nº, Parque das Nações, Cep 65.930-000, Açailândia, Maranhão, Brasil 

CNPJ nº 07.000.268/0001-72   Home page: www.acailandia.ma.gov.br 
  

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2021 – REGISTRO DE PREÇOS 

 
 
A Prefeitura Municipal de Açailândia/MA, por meio de Pregoeiro, resolve ADIAR o Pregão 
Eletrônico nº 056/2021, cujo objeto é o registro de preços visando eventual contratação de 
pessoa(s) jurídica(s) para aquisição de equipamentos fotográficos, cinematográficos, linha de 
edição de áudio e vídeo de interesse da Assessoria de Comunicação - ASCOM. A abertura do 
certame fica adiada para o dia 30 de setembro de 2021 às 09h00min. Motivo: Inconsistências no 
lapso temporal das publicações e inclusão junto ao sistema usado para feitura da sessão e 
cadastro das propostas. Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e-mail 
licitacao@acailandia.ma.gov.br ou no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Açailândia, 
localizada na Avenida Santa Luzia, S/N, Parque das Nações, CEP 65.930-000.  
 
 
Açailândia/MA, 16 de setembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Frederiko Augusto Carvalho Holanda 
Pregoeiro. 

 

 

 

 

 

  

Documento assinado eletronicamente por Frederiko Augusto Carvalho Holanda,Pregoeiro, em 16/09/2021 13:32:10, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador: DOC-836155911109

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-836155911109

